МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДНУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ Ж

Об итогах Открытых соревнований по
автомодельному спорту среди
обучающихся Республики Татарстан в
категории радиоуправляемые модели
(закрытая трасса) II этап

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР»)
от 11.11.2024 г. №358 «О проведении Открытых соревнований по автомодельному спорту
среди обучающихся Республики Татарстан в категории радиоуправляемые модели
(закрытая трасса) II этап» 22 декабря 2024 года совместно с МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского технического творчества № 5» проведены Открытые соревнования
по автомодельному спорту среди обучающихся Республики Татарстан в категории
радиоуправляемые модели (закрытая трасса) II этап (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 28 обучающихся из 4 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Нижнекамского, Сабинского,
муниципальных районов, города Набережные Челны) и 1 субъекта Российской Федерации
(г. Ижевска Удмуртской Республики).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров
Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5» М.Р. Хазиевой за работу по подготовке и
организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о. директора Ю.Ю.Владимирова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от /^/7/ 2025 г.

Список победителей и призеров
Открытых соревнований по автомодельному спорту среди обучающихся

Республики Татарстан в категории радиоуправляемые модели
(закрытая трасса) II этап

Личный зачет

Младшая возрастная группа (до 14 лет включительно)

Класс моделей РЦБ
Диплом за 1 место - Русляков Владислав, МБОУ ДО Научно-технический

центр «Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич;

Диплом за 2 место - Хамидов Марсель, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Мусин Альберт
Робертович;

Диплом за 3 место - Шигапов Самир, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович.

Класс моделей ТТ COUPE
Диплом за 1 место - Заитов Азамат, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Мусин Альберт
Робертович;

Диплом за 2 место - Сопин Тимофей, МБОУ ДО Научно-технический центр
«Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич;

Диплом за 3 место — не присужден.

Класс моделей РЦЕ -12
Диплом за 1 место - Русляков Владислав, МБОУ ДО Научно-технический

центр «Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич;

Диплом за 2 место - Хамидов Марсель, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Мусин Альберт
Робертович;

Диплом за 3 место - Комисаров Роман, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович.

Класс моделей ДТМ- 17,5
Диплом за 1 место - Тимбиков Риназ, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Мусин Альберт
Робертович;

Диплом за 2 место - Шигапов Самир, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович;

Диплом за 3 место ~ Троегубов Никита, МБОУ ДО Научно-технический центр
«Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич.

Класс моделей РЦЕ -10 GT
Диплом за 1 место - Хузягалиев Раиль, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Мусин Альберт
Робертович;

Диплом за 2 место - Шигапов Самир, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович;

Диплом за 3 место - Троегубов Никита, МБОУ ДО Научно-технический центр
«Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич.

Старшая возрастная группа (14-17 лет)

Класс моделей РЦБ
Диплом за 1 место - Гараев Артур, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов
Марат Гарифович;

Диплом за 2 место - Шигапов Инсаф, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович;

Диплом за 3 место - Егоров Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович.

Класс моделей TCS Euro Truck-FPV
Диплом за 1 место - Быков Матвей, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 2 место - Сопин Тимофей, МБОУ ДО Научно-технический центр
«Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич;

Диплом за 3 место - не присужден.

Класс моделей РЕТЕ - 12
Диплом за 1 место - Егоров Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 2 место - Нестеров Артем, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович;

Диплом за 3 место - Обатнин Илья, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович.

Класс моделей ДТМ - сток
Диплом за 1 место - Валиуллин Рунар, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 2 место - Быков Матвей, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 3 место - Шигапов Инсаф, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович.

Класс моделей РЦЕ -10 GT
Диплом за 1 место - Валиуллин Рунар, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 2 место - Егоров Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 3 место - Нестеров Артем, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сергеев Сергей Константинович.

Командный зачет

Младшая возрастная группа (до 14 лет включительно)

Диплом за 1 место — команда МБОУ ДО Научно-технический центр
«Механик» г.Ижевска Удмуртской Республики, руководитель Сопин Алексей
Николаевич;

Диплом за 2 место - команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5», руководитель Мусин Альберт Робертович;

Диплом за 3 место — команда МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Сергеев Сергей Константинович.

Старшая возрастная группа (14-17 лет)

Диплом за 1 место - команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5», руководитель Фаттахов Ильдар
Русланович;

Диплом за 2 место - команда МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Сергеев Сергей Константинович;

Диплом за 3 место — команда МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов
Марат Гарифович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2025г.

Список образовательных организаций-участников
Открытых соревнований по автомодельному спорту среди обучающихся

Республики Татарстан в категории радиоуправляемые модели
(закрытая трасса) II этап

Общеобразовательные организации (1):
- МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района

Республики Татарстан».

Организации дополнительного образования детей (2):
~ МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5».

Другие (1):
- МБОУ ДО Научно-технический центр «Механик» г.Ижевска Удмуртской

Республики.